[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

_________________________________________№   _________________________________________
г. Ступино
	О  внесении  изменений  в  решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области  от 18.02.2021 №519/54 «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания отдельных

категорий обучающихся в общеобразовательных

организациях городского округа Ступино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 19.01.2005 №24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях Московской области», постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 №317–ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей», Совет депутатов городского округа Ступино Московской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 18.02.2021 №519/54 «Об утверждении Порядка организации бесплатного  горячего питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Ступино Московской области». следующее изменение:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 06 октября 2022 года                 и действует до 31 мая 2023 года»
2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и администрации городского округа Ступино Московской области – приложении к общественно-политической газете «Ступинская панорама» и разместить на официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава городского округа Ступино

Московской области

_________________ С.Г. Мужальских
	Председатель Совета депутатов

городского округа Ступино
Московской области

_______________________ А.Н.Сухачев